
OBSAH 09/2017

AKTUÁLNĚ

Dobré a špatné peníze
Rozhovor s izraelským aktivistou 
a politologem, profesorem Geraldem 
Steinbergem, jedním z hlavních mluvčích 
chystané pražské konference Evropa 
a Izrael 2017 /  Veronika Bednářová
KOMENTÁŘ B O H U M I L A  P E Č Í N K Y

8

12
REFLEXE 13
ROZHOVOR

Radek Paštrnák, Petr Fiala
Dva zpěváci z nouze
Mňága a Žd'orp a Buty - kapely, které se 
na české scéně pohybují už třicet let. 
Jiří Vaněk hovořil s jejich front many.
TÉMA

22

Petra píše Jirkovi, Jirka píše Petře
Když Jiří Paroubek říká, že říká všechno, 
zdaleka to není všechno 
Marek Stoniš, Dan Hrubý
REPORTÁŽ

28

Pozor, paraziti
Jiří X. Doležal píše o „parazitech", kteří lžou 
o skutečných parazitech a vystrašeným 
lidem prodávají za šílené peníze nepotřebné 
bylinkové směsi

34

Zpověď mladé Turkyne, která chce změnit 
život ženám ve své zemi /  Kateřina Kopecká
SERIÁL______________________________________________

Třicátá léta: manželé na cestách 44
Nej vyšší ligu prvorepublikové autoturistiky 
hrály manželské páry cestující Afrikou 
a Severní i Jižní Amerikou /Zdeněk Vacek
ROZHOVOR_________________________________________

Martin Pomothy 4»
Pokecat si o filmu
Pokud máte rádi film, je vysoce nepravdě
podobné, že byste někdy nenavštívili

Česko-Slovenskou filmovou databázi 
(csfd.cz). Kateřina Kadlecová zpovídala muže, 
jenž stránku před šestnácti lety spustil.
LABYRINT KULTURY______________________________ 52

CAUSA_______________________________________________

Johnny Cash ss
Pětaosmdesát let po narození muže 
v černém se už o něm může říkat pravda... 
Michal Bystrov
SERIÁL -  FEMME FATALE____________________________

Mercedes de Acosta 62
Žena, kterou milovaly Isadora Duncanová, 
Greta Garbo, Marlene Dietrichová a další 
hvězdy stříbrného plátna /Kateřina Kadlecová
ŽIVOTNÍ STYL____________________________________ 6 6

Á PROPOS___________________________________________

Masopust na Malé Straně 72
Vlk s Karkulkami, berušky, jeptišky, oficíři, 
pepici, slepice, smrtky, vodníci, pekařky, 
šlechtici... pražskou Malou Stranou zkrátka 
prošel masopust. Naše fotografica Nguyen 
Phuong Thao byla u toho. /Marek Gregor 
DIVOKÁ KACHNA___________________________________

Film Masařík to asi zválcuje 74
Bomba! Spin-off jedné postavy z „Básníků" 
má čtrnáct nominací na Českého lva!
Milan Tesař


